FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama 
APROVA a seguinte LEI: 

Art. 1° - Fica aberto no orçamento-programa de 2022, junto a Contabilidade da 
Governo do Município de Buritama, um crédito especial, nos termos do inciso II, art. 
41 da Lei Federal n.° 4.320/64, no valor de R$ 34.720,00 (trinta e quatro mil, 
setecentos e vinte reais), para criação da seguinte dotação orçamentária. 

02- PODER EXECUTIVO 
02.10 — DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
4.4.90.52.01-02 — 08.122.0037-2.032 — Equipamentos e Mat.Permanente FVA 

R$N15.000,00 
3.3.90.30.61-02 — 08.122.0037-2.032 — Material de Consumo FVA R$ 8.000,00

[...]

3.3.90.39.24-02 — 08.122.0037-2.032 — Outros S.T. Pessoa Jurídica FVA R$ 11.720,00 

TOTAL DO CRÉDITO ABERTO RS 34.720,00 

Art. 2° - Para cobertura do crédito adicional aberto pelo artigo 2°, serão.
utilizados recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 
34.720,00 (trinta e quatro mil, setecentos e vinte reais) a ser apurado no exercício de 
2022, nos termos do inciso II do § 1°, c.c. § 3° do art. 43, da Lei Federal n° 4.320, de 
17 de março de 1.964, provenientes da seguinte conta de receita orçamentária: 

2.4.22.99. — Outras Trans. Rec. Estadual Fone 02 — Recurso Estadual